[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Весьегонск
	    17.01.2012

	                                   №  8

О внесении изменений в постановление

главы Весьегонского района Тверской области

от 23.12.2008 № 630

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 28.10.2011г.№160-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области  от 02.12.2008 № 457-па»

постановляю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных медицинских учреждениях Весьегонского района, утвержденное постановлением главы Весьегонского района от 23.12.2008 № 630   следующие изменения:

а) пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады медицинских  работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Медицинский  персонал первого уровня

	1 квалификационный уровень
	3 630

	Санитарка, санитарка (мойщица), младшая медицинская сестра по уходу за больными, сестра-хозяйка

	Средний медицинский персонал

	1 квалификационный уровень
	5 161

	Гигиенист стоматологический; инструктор-дезинфектор; инструктор по гигиеническому воспитанию; инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; инструктор по трудовой терапии; медицинская сестра стерилизационной;  медицинский дезинфектор; медицинский регистратор

	2 квалификационный уровень
	5 274

	Лаборант; медицинская сестра диетическая; рентгенолаборант; помощник врача по гигиене детей и подростков (врача по гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача-паразитолога, врача по радиационной гигиене, врача-эпидемиолога); помощник энтомолога

	3 квалификационный уровень
	5 388

	Медицинская сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра патронажная; медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинская сестра участковая; медицинский лабораторный техник

	4 квалификационный уровень
	5 501

	Акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра-анестезист; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант; зубной врач

	5 квалификационный уровень
	5 615

	Старшие:  фармацевт, медицинская сестра, акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник; заведующий молочной кухней;  заведующий производством учреждений (отделов, отделений, лабораторий) зубопротезирования; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер (акушерка, медицинская сестра); заведующий здравпунктом – фельдшер (медицинская сестра);

заведующий медпунктом – фельдшер (медицинская сестра)

	Врачи

	1 квалификационный уровень
	5 785

	Врач-стажер, врач-интерн

	2 квалификационный уровень
	6 012

	Врачи-специалисты*

* Кроме врачей-специалистов, отнесенных к 3-му и 4-му квалификационным уровням.

	3 квалификационный уровень
	6 125

	Врачи-терапевты участковые; врачи-педиатры участковые; врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи и учреждений социально-медицинской экспертизы; врачи общей практики (семейные врачи)**

** Кроме врачей-специалистов, отнесенных к 4-му квалификационному уровню.

	4 квалификационный уровень
	6 352

	Врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; старший врач

	Руководители структурных подразделений учреждений

с высшим медицинским образованием  (врач-специалист)

	1 квалификационный уровень
	6 579

	Заведующий (начальник) структурным подразделением*** (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.)

*** Кроме заведующих отделениями хирургического профиля стационаров.»;

	2 квалификационный уровень
	6 805

	Заведующий отделением хирургического профиля стационаров

                                                                                                                                          »;

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2011.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Живописцеву Е.А.

[image: image1.png]

Глава администрации района                                                       И.И. Угнивенко

_106695624.doc
[image: image1.png]